
ROMÂNIA 
JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL JUDETEAN  
PREŞEDINTE 

 
     DISPOZIŢIA NR. 329 
     din 27 martie 2017 

privind constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor realizate în baza 
acordului-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011  

și a contractelor subsecvente 
 
 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
 Analizând referatul întocmit de Direcţia de Administrare a Domeniului Public şi 
Privat a Judeţului Cluj privind constituirea comisiei de recepție la terminarea lucrărilor 
realizate în baza acordului-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011 și a 
contractelor subsecvente; 

Având în vedere:  
acordul-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011 încheiat între Judeţul 

Cluj-Consiliul Judeţean Cluj, în calitate de achizitor, şi Asocierea SC Samus 
Construcţii SA, SC Construct Perom, SC Via Procons SRL, în calitate de executant, 
având ca obiect proiectarea şi executarea lucrărilor de modernizare şi reabilitare a 
unor tronsoane de  drumuri judeţene stabilite în anexa la acordul-cadru,  

contractele subsecvente de proiectare şi execuţie lucrări,Hotărârea Consiliului 
Judeţean Cluj nr. 165/29.06.2010 privind aprobarea Programului de modernizare şi 
reabilitare a drumurilor judeţene pentru perioada 2011-2015, cu modificările şi 
completările ulterioare,Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 315 din 15.12.2010 
privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de investiţii aferente 
Programului de modernizare şi reabilitare a drumurilor judeţene pentru perioada 
2011-2015 şi a unor măsuri pentru realizarea acestuia, cu modificările și 
completările ulterioare,Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 213 din 29 
septembrie 2015 pentru modificarea si completarea unor hotarari ale Consiliului 
Judetean Cluj, in vederea realizarii programelor de modernizare si reabilitare a 
drumurilor judetene,Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 142 din 26 mai 2016 
privind aprobarea finantarii multianuale a Programului de modernizare si  
reabilitare a unor drumuri judetene din Judetul Cluj 

În conformitate cu prevederile: 
art. 37 alin. 2 din Legea nr. 50/1991, privind autorizarea executării lucrărilor de 

construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
art. 22 lit. f) din Legea nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 
art. 3, 4, 7 alin. (1), art. 14 din H.G. nr. 273/1994 privind aprobarea Regulamentului 

de recepţie a lucrărilor de construcţii şi instalaţii aferente acestora, cu modificările 
şi completările ulterioare 

art. 75 lit. c) din Ordinul nr. 839/2009, pentru aprobarea Normelor metodologice de 



aplicare a Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii 
 
În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 
 

D I S P U N E: 
 

 
 
Art. 1. Se numeşte Comisia de recepţie la terminarea lucrărilor realizate în baza 

acordului-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011 și a contractelor subsecvente 
încheiate între Judeţul Cluj-Consiliul Judeţean Cluj, în calitate de achizitor, şi Asocierea SC 
Samus Construcţii SA, SC Construct Perom, SC Via Procons SRL, în calitate de executants, în 
următoarea componenţă: 
 Preşedinte:  Toma Adrian           -  inspector de specialitate 

Membri:        Dârjan Cosmin          -  inspector de specialitate 
                         Vasii Nicolae               -  inspector 

de specialitate 
              _______________________________          -  Inspectoratul Regional  
în Construcţii Nord Vest 

              _______________________________          -  reprezentant emitentul 
autorizației de construire. 
 

Art. 2. Documentele întocmite în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor 
acestei dispoziţii se arhivează de către Direcţia de Administrare a Domeniului Public si 
Privat a Judetului Cluj. 

 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 
Direcţia de Administrare a Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj şi persoanele 
desemnate la art. 1. 

 
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei de Administrare a Domeniului 

Public şi Privat, persoanelor nominalizate la art. 1, precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 
 PREŞEDINTE  Alin Tișe A V I Z A T: SECRETAR AL JUDEŢULUI 

Simona Gaci  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


